АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.09.2025                                         с. Михайловка                                                          № 709-па

О проведении окружных детских мероприятий,

посвященных Международному Дню защиты детей

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Развитие

культуры Михайловского муниципального округа», утвержденной

постановлением администрации Михайловского муниципального округа от

28.12.2024 № 1664-па, муниципальной программы «Молодежная политика

Михайловского муниципального округа», утвержденной постановлением

администрации Михайловского муниципального округа от 28.12.2024 г.        №

1669-па, в связи с празднованием Международного дня защиты детей,

администрация Михайловского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 30 мая 2025 года окружные детские мероприятия,

посвященные Международному дню защиты детей и окончанию учебного

года.

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Международному Дню

защиты детей (приложение № 1).

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению

праздничных мероприятий, посвященных празднованию Международному

2

Дню защиты детей и окончанию учебного года (приложение № 2).

4. Отделу культуры и молодежной политики (Чаус М.В.), ММБУК ММР

«МКИО» (Андрющенко М.С.) подготовить и провести окружные детские

мероприятия, посвящённые Международному Дню защиты детей, с

вручением дипломов и подарков.

5. Организовать локацию по проведению детских познавательно-

развлекательных мероприятий согласно своему виду деятельности на

центральной площади с. Михайловка: МБО ДО «ЦДТ» (Гавриленко В.А.),

МБУ ДО «ДШИ» с. Михайловка (Прокаева Н.А.), КГБУЗ «Михайловская

ЦРБ» (Никитина Л.Г.), КГКУ «17 отряд противопожарной службы

Приморского края по охране Михайловского округа» (Мориц С.В.), ОМВД РФ

«Михайловский» (Пальчук С.П.),  отделение «Движение Первых» в

Михайловском муниципальном округе (Гурина Е.В.)

6. Управлению по вопросам образования (Чепала А.Ф.) обеспечить

участие обучающихся (воспитанников) общеобразовательных и дошкольных

учреждений Михайловского муниципального округа в окружном детском

мероприятии.

7. МБУ ДО «ДЮСШ» с. Михайловка (Климчук А.А.) организовать и

провести спортивный конкурс «Маленький чемпион» (приложение № 3).

8. Отделу физкультурно-массовой и спортивной работы (ЮркасовЛ.А.)

организовать и провести первенство Михайловского муниципального округа

по велокроссу.

9. Руководителям образовательных организаций:

9.1. Привлечь родителей обучающихся (воспитанников) для участия в

окружном мероприятии, посвященном Международному дню защиты детей.

9.2. Провести на территории образовательных организаций

праздничные мероприятия с обучающимися (воспитанниками), посвященные

Международному дню защиты детей.

10. Управлению экономики (Сенчило В.В.) организовать 30 мая 2025

года с 10.00 часов на центральной площади с. Михайловка торговлю

кондитерскими изделиями, мороженым, прохладительными напитками.

11. Рекомендовать ОМВД России «Михайловский» (Пальчук С.П.):

11.1. Обеспечить охрану общественного порядка и безопасность

граждан 30 мая 2025 года с 10.00 до 13.00 часов на центральной площади        с.

Михайловка;

12. Муниципальному казённому учреждению Михайловского

муниципального округа Приморского края «Учреждение хозяйственного

обеспечения» (Корж С.Г.)

12.1.  Обеспечить уборку центральной площади с. Михайловка до начала

и по окончании праздничных мероприятий;

12.2. Разместить 3 контейнера для сбора мусора на центральной

площади с. Михайловка;

12.3. Обеспечить питание электрической розетки на центральной

площади с. Михайловка 30 мая 2025 года с 09.00 до 14.00 часов.

13. Отделу информатизации и информационной безопасности

(Феоктистова О.Р.) разместить настоящее постановление на официальном

сайте администрации Михайловского муниципального округа.

 14. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Михайловского муниципального округа

Петроченко О.В.

Глава Михайловского муниципального округа –

глава администрации округа                                                       В.В. Архипов

2

Приложение № 1

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от 14.09.2025 № 709-па

ПЛАН

мероприятий окружного детского мероприятия,

посвящённого Международному дню защиты детей

№

п/п

Наименование

мероприятия

Дата и место

проведения

Ответственные

1. Спортивный конкурс

«Маленький чемпион»

30 мая 2025 год

10-00 – 11.00 ч.

МБУ ДО

«ДЮСШ»

с. Михайловка

Климчук А.А.

Андрющенко М.С.

Чаус М.В.

2. Велокросс 30 мая 2025 год

11-00 – 11.30 ч.

Центральный

стадион

с. Михайловка

Петроченко О.В.

Юркасов Л.А.

Чаус М.В.

Андрющенко М.С.

3. Развлекательно-игровая и

конкурсная программы

для детей

30 мая 2025 год

11-30 – 13.00 ч.

центральная

площадь с.

Михайловка

Петроченко О.В.

Чепала А.Ф.

Чаус М.В.

Андрющенко М.С.

Гавриленко В.А.

Прокаева Н.А.

Мориц С.В.

Пальчук С.П.

Никитина Л.Г.

Гурина Е.В.

3

 Приложение № 2

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от 14.09.2025 № 709-па

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению окружного

детского праздника, посвященного Международному дню защиты детей

Петроченко О.В., заместитель главы администрации

Михайловского муниципального округа

председатель

оргкомитета

Чаус М.В., начальник отдела культуры и молодёжной

политики

заместитель

председателя

оргкомитета

Киселева Н.Г., главный специалист 1 разряда отдела

культуры и молодежной политики

секретарь

оргкомитета

Гавриленко В.А., директор МОБУ ДОД «ЦДТ» с.

Михайловка

член

оргкомитета

Андрющенко М.С., директор ММБУК ММР «МКИО» член

оргкомитета

Климчук А.А., директор МОБУ ДОД «ДЮСШ» член

оргкомитета

Чепала А.Ф. начальник управления по вопросам

образования

член

оргкомитета

Юркасов Л.А., начальник отдела физкультурно-массовой и

спортивной работы

член

оргкомитета

Сенчило В.В., начальник управления экономики  член

оргкомитета

Гурина Е.В., руководитель местного отделения «Движение

Первых»

член

оргкомитета

Пальчук С.П., ОМВД России «Михайловский» член

оргкомитета

Корж С.Г., директор МКУ ММО «УХО»

член орг.

комитета

4

 Приложение № 3

УТВЕРЖДЁН

постановлением администрации

Михайловского муниципального округа

Приморского края

от 14.09.2025 № 709-па

                                                  П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении спортивного конкурса «Маленький чемпион»,

посвящённого Дню защиты детей

Цели и задачи

1.  Укрепление института семьи, формирование здорового образа жизни и

пропаганды спорта, как основы воспитания физически здорового и социально

активного подрастающего поколения.

2. Организация дружеских связей, отношений и товарищества между семьями-

участниками и организаторами соревнований.

Время и место проведения:

Соревнования проводятся 30 мая 2025 г. в спорткомплексе МБО ДО

«ДЮСШ»

с. Михайловка. Начало соревнований в 10.00 часов.

Регистрация участников в 09.30 (в начале конкурса родители вместе с

ребёнком проходят регистрацию и предоставляют ксерокопию свидетельства

о рождении).

Участники соревнований:

Возраст участников от 6 месяцев до 2 лет на момент проведения конкурса.

Взрослые (или старшие дети) могут помочь ребенку преодолеть расстояние

при одном условии – до ребенка нельзя дотрагиваться, можно только ползти

или бежать рядом с ним, заманивать его любимой игрушкой, воодушевлять

словами.

Условия проведения соревнований:

Ребенок может принять участие в забеге в одной из трех групп:

«Ползуны» - дети в возрасте от 6 мес. до 1 года (преодолевают дистанцию 10

м ползком). Если малыш какой-то участок трассы прошёл ножками, то

результат не засчитывается. Участнику даётся ещё одна попытка после всех

участников.

«Топтуны» - дети в возрасте от 1 до 1 года 6 мес. (преодолевают дистанцию

10 м пешком или бегом).

5

«Бегуны» - дети в возрасте от 1 года 6 мес. до 2 лет (преодолевают дистанцию

10 м пешком или бегом).

Оргкомитет мероприятия оставляет за собой право отклонить заявку, если

участник не соответствует требованиям.

Если дети показали одинаковое время, победа присуждается ребенку,

младшему по возрасту.

Родители самостоятельно оценивают состояние здоровья ребёнка на момент

начала соревнований и принимают решение об участии в конкурсе и отвечают

за меры предосторожности перед выходом ребёнка на трассу, продумывают

защитную амуницию, имеют при себе необходимые средства гигиены,

питьевую воду. В руках и ротовой полости ребенка не должно быть инородных

предметов.

Родители должны иметь при себе бахилы или спортивную обувь.

Руководство проведением соревнований:

Руководство возлагается на МБО ДО «ДЮСШ» с. Михайловка.

Непосредственное проведение соревнований возлагается на судейскую

коллегию.

Награждение:

Участники занявшие призовые места награждаются грамотами и подарками.

Подтверждение, заявки: Заявки на участие в спортивном

конкурсе «Маленький чемпион»  подаются до 23.05.2025 г. на адрес

электронной почты: ducfpmih@mail.ru, по телефону 8(42346)2-45-68 или по

адресу: с. Михайловка, ул. Ленинская 38. В заявке необходимо указать: ФИО

ребенка, дату рождения, ФИО одного из родителей, контактный

телефон.  Заявки, направленные после указанного срока, не рассматриваются.

mailto:ducfpmih@mail.ru